
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  DIPLOMOVÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Jakub Chylík 

Název práce: Daňová opatření v období finanční krize a jejich další vývoj  

Vedoucí práce: prof. Ing. Alena Vančurová, Ph.D. 

Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 

- použité metody nadprůměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce velmi dobře 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) výborně 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod výborně 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 

- stylistická úroveň výborně 

- práce s literaturou včetně citací výborně 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce pro teorii hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Diplomant si téma zvolil sám, a to po důkladném zvážení možností získání vhodných dat. I 

když je cíle byly původně ambicióznější, nakonec zpracoval solidní práci, která je pro čtenáře 

přínosná, a to se zapojením makroekonomického pohledu. 

Práce se rodila dlouho a diplomant byl tématem velmi zaujat a přicházel s mnoha 

samostatnými podněty. 

Oceňuji, že diplomant nepředimenzoval první vstupní kapitolu a že už od první kapitoly se 

táhne zcela zřetelná linie k meritu práce. Dokonce se pokusil seriózně rozebrat důvody, které 

ho vedly k vymezeí skupin zemí pro analýzu. Nebojí se ani přiznat k tomu, že některé státy z 

analýzy zcela nebo částečně vyřadit z toho důvodu, že pro jejich analýzu neshromáždil 

potřebná data. 

Postupně se mu podařilo nalézt vhodný formát pro prezentaci změn v daňových systémech ve 

zkoumaném období. 

Oceňuji i zařazení třetí kapitoly o dočasnosti změn, i když v tomto případě je analýza velmi 

povrchní, bylo její zpracování náročné na čas a trpělivost. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 



2/2 

Student používá velmi květnatý jazyk. 

 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

 navrhuje oponent 

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením do informačního systému.  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

 
 
 
 

V Praze dne 11.6.2018 

 

Alena Vančurová 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


